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Kunstforeningen anno 1984 arrangerer 

Steffen Brandt med sange og historier fra det virkelige liv. 

ADVARSEL!!! 

Det kan gå hen at blive underholdende. 

 

Nu har du muligheden for at få en dejlig aften i selskab med Steffen Brandt. Tag din 
kollega eller ledsager i hånden og tilmeld jer. 

Spilletider og steder: 
Mandag den 30. august 2010   ‐  Ålborg:   Skråen i Nordkraft. 
Tirsdag den 31. august 2010    ‐  Århus:    Musikhuset. 
Onsdag den 1. september 2010  ‐  Odense:  Musikhuset Posten. 
Torsdag den 2. september 2010  ‐  København:   Amager Bio. 
 
Billetpriser: 
Medlemmer af Kunstforeningen  ‐  kr. 100,00 
Falck ansatte        ‐  kr. 125,00 
Ledsager        ‐  kr. 150,00 

 

      Kuponen sendes til Debitor afdelingen i Århus. Beløbet bliver trukket i din løn. 

Navn:  St. nr.:  Løn nr.:  Spillested:    Antal:   

        Ålborg    Kunstforening 

  Århus    Ansat i Falck 

  Odense    Ledsager      

  København   

 



Det blev igen en rigtig hyggelig 
sportsdag i Vingsted, da Falck
sport inviterede til Landsidræts-
stævne. 510 deltagere i 10 for
skellige sportsgrene kon kurre- 
rede formiddag og eftermiddag i 
blændende sol fra en skyfri him-
mel – og det hele blev skyllet 
ned ved et brag af en aftenfest 
med Top Seven orkestret og 
præmieoverrækkelser  

Falcksport fik også sit første 
æresmedlem, idet fraktionens 
tidligere kasserer Allan Sørensen 
blev stærkt hyldet af Falcksports 
formand Jimmy Hartmann og 
derefter optaget som fraktionens 
første æresmedlem  Allan har 
været i bestyrelsen i 26 år og 
kasserer i 23, så han har om no-
gen sat sit præg på Falcksport, 
lød det fra formanden – mens de 
500 festdeltagere hyldede det 
første æresmedlem 

Senior Vice præsident Lars Ve-
ster nåede at holde festtalen lige 
efter forretten – og derefter var 
dansegulvet taget i besiddelse 
helt frem til de sene nattetimer  
Der er masser af fotos på Falck-
sports hjemmeside fra både 
sportslegene og aftenfesten 

Allan Sørensen – første æresmedlem

Gode venner mødes altid til Falcksports 
landsidrætsstævner

510 idrætsfolk i Vingsted

Dansegulvet blev hurtigt taget i besiddelse
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Resultater fra Landsidrætsstævnet
Kategori Vinder  Station
Badminton
Herresingle A Ronnnie Havnstrup Randers
Herresingle +40 Chris Jørgensen Slagelse
Damedouble Merete Eistrup/Susanne Christensen Holbæk/Greve
Mixdouble Merete Eistrup/Hans Erik Jensen Holbæk/Næstved

Beachvolley         
Herre BeBe  Falckhuset
Mix Dreamteam Grindsted

Fodbold
Senior Odense
Mix Skive

Løb
Mænd +40 6 km Carsten Olsen Skanderborg
Mænd u. 40 6 km Simon Madsen Vejle
Mænd +40 12 km Flemming Jørgensen Herning
Mænd u. 40 12 km Michael Pedersen VC Midt
Kvinder +40 6 km Annegrete Rantala Århus
Kvinder u. 40 6 km Jeanne Kristensen  Tåstrup
Kvinder +40 12 km Bente Linding VC Øst
Kvinder u. 40 12 km Charlotte Andersen Ålborg

Poker Lasse Schou Egtved

Bowling
Herre Toftlund 1
Mix Holbæk Bowling Babes Holbæk  

Lisbet Ganz, Falckhuset (th.)
Det er en festdag i dag og jeg er 
lige startet med at løbe, så jeg 
glæder mig til at løbe 12 km. Det 
er jo dejligt at komme ud og røre 
sig. 

Gitte Nørby, Falckhuset
Jeg er med for 2. gang og jeg 
træner til daglig og løber mara
thon. Jeg er her fordi det både er 
sport og socialt samvær og en 
rigtig hyggelig dag.

Senior, Odense vandt seniorrækken Mix, vundet af Skive

Lasse Schou vandt  
pokertuneringen.
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Skydning
Individuel Peter Gram Fredericia
Hold Jan, Oluf, Ivan, Nikolaj

Cykling
Kvinder Karen Højby
Herre+40 Hans Chr. Hansen
Herre u. 40 Lars Fuglsang

Golf Peter Lynge

Fiskeri 
Første Martin Bøger Randers
Største  Vladimir Varko Kolding
flest Vladimir Varko Kolding

Martin Bøger, 
Randers
Min største fangst 
har været en torsk 
på 17 kg. på havet – 
men i dag går det 
også godt. Jeg fisker 
altid med flue –og 
min kone mener jeg 
bruger alt for megen 
tid på at fiske. Dagen 
i dag er dejlig i en 
skøn natur og et 
godt, socialt samvær

Alle vinderne fra 
sportsdagen blev 
hyldet i samlet flok

Der var en erindrings
gave til alle sports
udøverne. Det var 
udgåede trøjer i en 
rigtig god kvalitet  
og en drikkedunk

Peter Gram, Fredericia
Det kræver masser af træning at blive en god 
skytte – og jeg træner næsten aldrig! Jeg er 
godt tilfreds med mine resultater – jeg vandt 
sidste år – og ligger godt til en ny sejr med 23 
ud af 24 træffere

Lisbeth Rikard, Stevns (tv.)
Jeg er nystartet  på raceren og 
det er mit første rigtige løb, så 
det er spændende for mig om 
jeg kan klare den. Vi har cyklet 
nogle enkelte træningsture op 
til løbet her – men vi har jo 
ingen bakker på Stevns.

Mogens Pedersen, 67 år, ældste 
deltager
Jeg bliver ved mange år endnu, 
selvom jeg har været den ældste i 
flere år. Jeg holder grundformen 
ved at cykle 100 dage på arbej
det, så det bliver 4000 km – og så 
ca. det samme i fritiden sammen 
med en kammerat eller i cykel
klubben.
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Henning Hougesen – har 
indrettet sin egen ”Kandishule” 
i hjemmet i Ålestrup

Det er velkendt, at teenagere 
kan vie en stor del af deres liv til 
et idol. Idolet bliver en rolle
model, der følges i hverdagen. 
Man samler arkivalier og tager til 
koncerter – men for de fleste 
 hører det op igen 
 For andre kommer interessen 
først langt senere i livet  En af 
dem, der først i sen alder har 
viet en del af sit liv til idoler, er 
redder Henning Hougesen i Åle-
strup. Han har de seneste 15 år 
fulgt Kandis på tæt hold og 
 formået at opbygge en impone-
rende arkivalie-samling i ”Kandis-
 hulen” i det private hjem i 
 Ålestrup. Her tror man der bor 
en teenager, men det er altså en 
snart 60årig redder, der stolt 

 viser frem og fortæller om sit liv 
med Kandis 
Det hele startede i 1995, hvor 
den dengang ret nydannede 
musik gruppe skulle spille i Røn-
bjerg. I årene forud havde 
 Henning Hougesen og fruen flere 
gange været til dansebal med 
det populære orkester Bjørn & 
Okay, der stammer fra Hurup 
området i Thy  Og det var 
 forsanger Bjørn Hansens søn – 
Johnny – der for mere end tyve 
år siden dannede Kandis – og 
dermed bragte populær musikken 
langt uden for Thys grænser og 
helt ind i Falcks Personale-
forenings årsfester  Kandis har 
nu i 19 år været fast husorkester 
ved årsfesterne, så også her 

Kandis-hulen  
i Ålestrup
Redder har fulgt Kandis i 16 år og har 
opbygget en større samling arkivalier

havde Henning Hougesen hørt 
musikken, som giver ham en 
voldsom lyst til at danse  
-Vi kommer til årsfesten for at 
lytte og danse til Kandis, for
klarer Henning Hougesen, som 
var med helt fra starten, da det 
populære orkester fik skabt en 
fanklub. Henning har nummer 
646 og det er et ret lavt num-
mer, når klubben omfatter 3000 
medlemmer og eget kontor i 
 Thisted  Og Kandis kvitterer altid 
med et ”Goddag til Henning og 
frue”, når de ser, at familien 
Hougesen tropper op i danse-
hallerne  
Kontakten til orkesteret og be-
gejstringen er blevet endnu 
større efter at Kandis besøgte 
familien Hougesen i deres hjem 
den 8. august 2008. Det blev en 
mærkedag og en af de største i 
mit liv, fortæller han. 
Forud havde Henning skrevet til 
Johnny Hansen, fordi han havde 
hørt, at de skulle spille på Åle-
strup-egnen 
- Men jeg forventede ikke de 
kom – men det gjorde de, og de 
fik mine hjemmelavede gule-
rodsboller, fortæller Henning, 
som benyttede lejligheden til at 
få et signeret eksemplar af en 
plakat med Kandis  I dag er den 
kun én af mange plakater, breve 
og  andet materiale, som Hen-
ning indsamler om orkestret  
Alle 13 CD´ere, som orkesteret 
har indspillet gennem mere end 
tyve år, og Johnny Hansens so-
loudgivelser pryder også den lille 
”hule” 

Brækket ben stoppede 
dansen
Danseglæden er de sidste år 
 blevet begrænset en del, fordi 
Henning var så uheldig at bræk-
ke sit ben for nogle år siden. 
 Efter en rejse til USA fik han så 
mange smerter, at han måtte 
opereres, og det gik ikke så godt. 
En ny efterfølgende operation 
sidste år har dog forbedret mu-
lighederne for at lufte fødderne 
– selvom tempoet er blevet sat 
betydeligt ned.
Jeg sagde til lægen på syge
huset, at hvis operationen ville 
medføre, at jeg ikke kunne  danse 
mere til Kandis, så ville jeg ikke 
opereres, fortæller Henning. 
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Falcksport, i samarbejde med Craft og Sportigan, 
inviterer jer til at deltage i 

H.C.A. EVENTYR MARATON LØB 
I Odense den. 19. september kl. 10.00 

 
Hvis du vælger at løbe dette maraton, vil det ovenstående 

samarbejde sponsere løb og tøj for dig. (Pris 1.250 kr. incl. tøj) 
Der løbes i nyt tøj, specielt fremstillet til langdistance løb. 

DER ER KUN PLADS TIL 150 DELTAGERE, SÅ MELD DIG      
NU. Der er kun 50 pladser tilbage. 

 
Tøjet bliver udleveret sidst i maj, så det kan løbes til. Derfor skal 
der betales et depositum på 500 kr. ved tilmeldingen. Disse penge 

gives tilbage på løbsdagen inden/efter starten/løbet. 
 

Du kan tilmelde dig via Falcksports hjemmeside. Se hele 
arrangementet på Falcksports hjemmeside. 

Der er åbent for, at 1 ledsager pr. ansat, der er tilmeldt, kan 
tilmelde sig Odense Maraton gennem Falcksport. Ledsagerne 

betaler også 500 kr. i depositum, men får kun 200 kr. tilbage, da 
Falcksport ikke må yde støtte til ikke-ansatte. 

 
Man kan også løbe halvmaraton, men det er med en del 

selvbetaling. Der er 4 pladser tilbage til kvindernes halvmaraton 
og 20 pladser til mændenes. 

 Lægens løfte om at han nok skul-
le komme i gang igen har holdt 
stik, og Henning er nu i fuld gang 
med  optræning og er også 
 begyndt som pvogns redder på 
deltid i Viborg og forventer at 
klare fuld tid i løbet af somme-
ren 
Der har været en utrolig opbak-
ning gennem hele Falck-syste-
met, og det vil jeg gerne takke 
alle for  Personaleforeningen og 
korpset har støttet mig gennem 
hele forløbet over to år og gen-
optræning og jobsamtaler har 
været meget understøttende i 
hele forløbet, for klarer Henning 
Hougesen, som især er glad for 
den modtagelse han har fået på 
st.  Viborg. Det kan godt værre 
svært at komme som snart 60
årig til en ny station – men jeg er 
blevet modtaget med åbne arme, 
understreger Henning Hougesen, 
som håber, at han snart igen kan 
tage rundt til Kandisballerne i 
det vestjyske  En stor dag, da Kandis kom på besøg. Henning har et foto fra dagen

Skitur med FALCKSPORT  
for alle i uge 4 2011

Efter den gode oplevelse alle 74 havde på dette års skiferie med 
Falcksport til Zillertal i Østrig, prøver vi at gentage succesen næste 
år i uge 4. Samme hotel Standlhof i Uderns, som ligger ca. 3 km. fra 
lifterne. Der kører tog, skibus og vores egen bus til liftområdet hver 
dag. Det tager 5 min, så er man der. Der er plads på turen til ansatte 
og deres familier og en god ven. Om du kan stå på ski eller ej, 
betyder ikke noget. Er du god, suser du bare af sted, er du derimod 
ny, kan vi skaffe dig både ski udstyr (500 kr) og skiskole (700 kr.). 
Det betaler I for dernede direkte i forretningen. Skiskole starter 
søndag eftermiddag, og varer i 3 dage til onsdag middag med.
Vi vil kunne stå på ski i flere områder, da bussen gerne vil køre rundt 
med os. Dette vil vi gøre 3 dage.
Vi tager af sted lørdag den 22. januar og vi kommer hjem igen 
lørdag den 29. januar.  
Tidsplan kommer senere. Turen er lidt anderledes i 2011. Der er 
plads til 130 personer og det er efter først til mølle princippet.  
Turen er opdelt på følgende måde. 
50 personer kan tage bus fra Jylland.
50 personer kan tage bus fra Sjælland.
30 personer kan selv vælge om de vil tage tog, fly eller køre selv. 
Når der er fyldt op i de forskellige kategorier lukkes de ned.
Vi kommer til at bo på 3 hoteller lige ved siden af hinanden. Al 
spisning kommer til at foregå på hotel Standlhof.

Turen indeholder følgende:
· Transport
· 6 dages liftkort
· 6 x morgenmad for bus og kør selv – 5 x for fly og tog.
· 5 x aftensmad, 3 retters menu.

Priserne er som følgende:
 Egen bil Bus tog fly.
Voksen 3.500 kr. 4.600 kr. 5.100 kr. 5.400 kr.
15-17 år. 3.050 kr. 4.150 kr. 4.600 kr. 4.950 kr.
U/15 år 2.650 kr. 3.750 kr. 4.250 kr. 4.550 kr.
Ski udstyr  500 kr. betales på stedet.
Ski skole   700 kr. betales på stedet.
OBS: Fordi turen har været meldt ud via nyhedsmail, er der nu kun 
mulighed for bustransport. 
For dem som vil med tog eller fly, vil tilmeldingen være bindende, 
når billetterne er købt.
Togbilletten gælder fra hele landet. Fly billetten er fra Billund eller 
Kastrup. Der flyves til Innsbruck eller München. Bussen henter jer i 
lufthavnen og kører direkte til hotel eller lifterne.
Du kan tilmelde dig nu.
Der betales af 2 gange.
1. gang senest 1. september 2.000 kr. pr. person.
2. gang senest 1. november restbeløb. pr. person.
Konto nummer reg. 2373 konto 6268605760
Husk at skriv på indbetalingen. Skitur, dit navn og hvor mange I er, 
både antal voksne, store børn og børn.

Vi fra Falcksport håber på en lige så god og hyggelig tur i 2011, som vi havde i 2010.
HUSK, AT HYGGEN EFTER EN GOD SKIDAG ER UNIK OG ALLE KAN VÆRE MED.

Venlig hilsen Falcksports bestyrelse Carsten Hansen, Vest  Jimmy Hartmann, Øst
    6166 7880   5122 9961
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Nyt fra personaleforeningen

Veteranerne:

Fire foreninger 
på vej mod 25-
års jubilæum 

De ti veteranklubber i Falcks Per-
sonaleforening har nu rundet 
1600 medlemmer – og tallet sti-
ger støt. Samtidig er fire klubber 
på vej mod 25 års jubilæum.

Det fremgik af bestyrelsesbe-
retningen på veteranernes for-
mandsmøde i Kolding  Her rede-
gjorde formand Verner Nielsen, 
Varde, for udviklingen i veteran-
foreningen, herunder veteranfe-
sten i Faaborg, der havde rekord-
deltagelse – igen  Det havde 
været nødvendigt at leje endnu et 
hotel for at få plads til alle  Der 
var stor tilfredshed med arrange-
mentet og af samme grund var 
Faaborg igen valgt til at stå for 
næste års fest, der afvikles 3. og 
4. september 2011.

Formanden opfordrede alle lo-
kalformænd til at arrangere kur-
sus i førstehjælp og betjening af 
hjertestartere for at vedligeholde 

Klub 806 Nordjylland havde 1. 
maj 25 års jubilæum. I den an-
ledning blev der afholdt jubi
læumsfest på hotel Comwell i Re-
bild. Der mødte 127 medlemmer 
op til en dejlig fest, samt gæster 
fra Personaleforeningen 
Vi mødte til eftermiddagskaffe og 

til aften fik vi en lækker 3 retters 
menu  Peer Chr  Pedersen var 
toastmaster under  middagen  Der 
blev holdt taler af regions direktør 
Diana Sørensen, Aalborg, Flem-
ming Lindhof, Personaleforenin-
gen, Verner Nielsen, Ve teran
foreningen, Poul Erik Thingbak, 

Erik Nielsen og formand Leif Chri-
stensen, klub 806.

Der var underholdning og mu-
sik af  Peter og Lindy Aldahl, som 
samtidig var medvirkende til at vi 
fik en festlig aften, skriver Per 
Mathiasen Pedersen 

127 til jubilæumsfest

uddannelsen  Det er muligt nogle 
steder at koble sig på Falcks egne 
kurser og på den måde fylde de 
tomme huller ud, fremgik af de 
kommentarer, der kom fra de en-
kelte lokalformænd 

Foreningen er efterhånden ble-
vet en ret stor bolchebutik med 
en omsætning på 717.654 kr. Der 
var et overskud på 7.326 kr, der 
blev overført til indeværende års 
drift. I den forbindelse nævnte 
landskasserer Henry Thomsen, at 
de fire foreninger, der står på 
spring til 25års jubilæum, alle 
skal have 25.000 kr. i gave, og de 
penge råder foreningen ikke over 
lige nu. Derfor bliver det nødven-
digt at modregne i kvartalspen-
gene, så der kan spares op.

På formandsmødet orienterede 
formanden for velfærdsudvalget 
Karsten Falk Hansen om forde-
lingsreglerne af korpsets velfærds-
tilskud på ca. 2,5 mio. kr. Tallet 
stiger med 2,5 pct. om året, og 
veteranforeningen vil med sin 
stabile vækst i medlemstallet 
også få del i væksten  På samme 
måde betonede formanden for 
Falcks Personaleforening, Flem-
ming Lindhof, at veteranerne fort-
sat vil få refunderet halvdelen af 
kontingentet – også halvdelen af 
den aktuelle stigning på 10 kr. om 
måneden  

Flemming Lindhof udtrykte og-
så stor begejstring for det høje 
aktivitetsniveau i de ti lokalklub-
ber, der som tidligere har været 
på talrige udflugter og udenlands-
rejser og gennnemført en række 
arrangementer, der involverer 
Falck 

Der lød enkelte kritiske røster 
omkring medlemsregistreringen, 
som på grund af personaleman-
gel på personaleforeningens kon-
tor, har været mangelfuld i år – 
men det opvejes i de kommende 
måneder, idet der er ansat en vi-
kar til at servicere bl.a. veteran-
foreningens medlemmer. Der blev 
også efterlyst en bedre kommuni-
kation omkring dødsfald  Det er 
ikke altid lokalformændene får 
besked om dødsfald i klubben. 
Verner Nielsen foreslog en form 
for meddelerordning, hvor med-
lemmer holder øjne og ører 
åbne.

Der var en enkelt udskiftning 
på formandsposterne. I Østjyl-
land blev Sv. Åge Jensen erstattet 
af Verner Nielsen  Verner er op-
rindelig redder, men har i en år-
række været beskæftiget med 
uddannelse i korpset, især spe-
cialuddannelser, hvor han var ud-
dannelsesleder 

Verner Nielsen – afløser Sv. Å. 
Jensen som formand for 809 i 
Østjylland

På vej mod fire 25-års jubilæer i fire klubber. Formandsmødet besluttede at 
hente jubilæumspengene i kvartalstildelingerne.

8 · FALCKEN



Personaleforeningen har købt et 
nyt sommerhus i Øster Hurup ved 
den jyske østkyst i Nordjylland  
Huset på Sitkastien 4, er helt 
nyop ført på en stor grund, der er 
centralt placeret i en sommerhus-
udstykning i Øster Hurup by.

Sommerhuset, der ventes 
ibrugtaget til august, er opført i 
træ og forsynet med cementtag-
sten. Der er fire soveværelser, 
stor, lys vinkel stue med brænde-
ovn og to gode badeværelser, så 

huset på alle måder lever op til 
nutidens krav 

Feriehusudvalget fik et godt til-
bud, fortæller formanden Vagn 
Ole  sen, så huset er købt betyde-
ligt under den vurderede værdi  

Øster Hurup er et meget at-
traktivt ferieområde med meget 
flotte og børnevenlige strande og 
et godt indkøbsmiljø, så der bur-
de blive rift om det helt nye som-
merhus 

Vagn Olesen fortæller også, at 

der har været enkelte klager fra 
medlemmer over håndværkere, 
der arbejder, mens man ferierer. 
Det kan ikke helt undgås, at min-
dre reparationer udføres, mens 
huset er udlejet, men det burde 
være muligt at komme om ved 
det, lyder opfordringen fra ferie-
husudvalgets formand, som sam-
tidig viderebringer en opfordring 
fra lejere: Husk at gøre rent efter 
jer!

Nyt sommerhus i Øster Hurup

Det er hygge, fællesskab, fri 
 natur og korpsånd, der bliver 
lede trådene, når en gruppe cam-
pister i de kommende måneder 
går i gang med at arbejde for en 
ny fraktion i Falcks Personale-
forening  Initiativgruppen er alle 
campister, som gerne vil udbrede 
den ferieform til mange andre 
kolleger i Falck – både  herhjemme 
og i udlandet 

Redder Carlo Skov, Fredens-
borg, er i første omgang valgt 
som formand for initiativgrup-
pen, der består af fem medlem-
mer  Carlo er i forvejen velkendt 
i personaleforeningen som be-
styrelsesmedlem i Falck Jagt & 
Fiskeri  To andre initiativtagere 
er også kendte ”ansigter” i for-
eningen  Søren Bagge og Helene 
Andresen, der bor i Billund, har 
for nogle år siden været meget 

aktive i FalckMuseets Venner, 
hvor Søren i flere år var formand. 
Både Søren og Helene er brand-
mænd i Billund, men har i 30 år 
også været campister og kan for-
tælle om mange ture til uden-
landske brandstationer.

Vi besøger altid kolleger når vi 
er på campingtur  I Billund har 
brandvæsnet også venskabsbyer, 
der besøges og det er der kom-
met mange gode oplevelser ud 
af, fortæller Søren Bagge.

Og netop kontakten med uden-
landske kolleger er vægtet højt i 
det foreløbige program, der blev 
drøftet i april på et stiftende 
møde i Kollund  Via de udenland-
ske kolleger kan den kommende 
fraktion få informationer om vel-
egnede campingpladser  De gode 
ideer og forhåbentlig mange an-
befalinger af pladser i Europa vil 

blive samlet på en hjemmeside, 
hvor der også linkes til beslæg-
tede organisationer med råd og 
vejledning  Og så kan de fælles 
oplevelser på campingpladserne 
også stimulere den fælles korps-
ånd, mener de fem, der nu vil 
 arbejde hen mod et første, fælles 
campingarrangement i efteråret  
Det skal bruges til at indkalde 
inter esserede til en stiftende gene-
ralforsamling næste år i april, når 
personaleforeningen holder gene-
ralforsamling og årsfest i Nykøbing 
Mors  Her skal der vælges en ny 
bestyrelse på syv medlemmer og 
fremlægges et sæt vedtægter 

Fraktion for  
campister på vej
 
Hygge, fællesskab og korpsånd skal 
være ledetrådene i ny fraktion  Og så 
skal der via camping skabes gode for-
bindelser til udenlandske kolleger

Ny fraktion af campister på vej. 
Karlo Skov, Søren Bagge og Helene 
Andresen arbejder på sagen
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Falckdagen på 
Egeskov  
den 7. august 2010
Navn____________________________

Station og løn nr ___________________

Antal familiemedlemmer  
der deltager ______________________

Underskrift

________________________________

Nærmeste leders underskrift

________________________________

For at komme ind på Egeskov SKAL man  
have købekort (fra Falcken) samt  
overstående talon med!

Klar til Falckdag  
på Egeskov
Den 7. august er der igen Falckdag på Egeskov. 
Her er alle ansatte med familie meget velkomne  
Du skal medbringe købekortet fra denne udgave 
af Falcken samt tilmeldingstalonen her ved siden 
af  Det giver gratis adgang 

Udover det nyeste materiel i korpset og en 
BMS kran på 106 meter, er FalckMuseets 
Venner som sædvanlig repræsenteret med 
de gamle køretøjer og mange anekdoter om 
”gamle dage”. Desuden vil flere fraktioner være 
tilstede på udstillingsområdet og fortælle om 
Falcks Personaleforening. Falckdagen er blevet 
en rigtig hyggedag, hvor Falck demonstrerer 
forskellige former for redningsarbejde og akut 
indsats for de flere tusinde gæster, og hvor 
samarbejdspartnere også ruller det tunge 
materiel ud  

Talonen skal medbringes sammen med 
købekortet i Falcken til Falckdagen for  
at få gratis adgang.

Lands golf turnering
 for alle Falckansatte og veteraner  
med gyldig DGU licens
Nu gentager vi succes’en fra sidste år, så derfor er der lagt op til endnu en golf turnering.

Dato: 10. september 2010
Odder Golfklub lægger anlæg til.
Alle som har et HCP på 45 og derunder kan tilmelde sig.
Der spilles i to lige store rækker 

Der vil være en let morgenkomplet kl. 08:00 samt et informationsmøde. 
Vi slutter af med frokost og præmieoverrækkelse 

Skriv jeres klub nr. og medlems nr. og send en mail til, pbt@thomsen.mail.dk 
Mærk: »golf Odder« i emnefelt, så vil vi lave jeres scorekort.

I vil få en mail om, hvor I skal starte på banen og hvem I skal spille med.  
Der er gunstart kl. 09.00
Prisen bliver 350 kr.

Ved tilmeldingen betal venligst til konto nr. 1944 4380438963  
- inden den 26. august 2010  
Husk at skrive navn på tilmelding og betaling (klub nr. og medlems nr.)
Der søges om tilskud fra Falcks personaleforening 

Kl. 08:00 Let morgen komplet og info møde
Kl. 09:00 Gunstart
Ca. 14:00 Frokost og præmieoverrækkelse

Med venlig hilsen
Preben B. Thomsen (tidligere St. Odder) tlf. 28 97 33 90
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Det er enhver jægers drøm, der 
farer hen over biograflærredet, 
når man besøger jagtbiograferne 
i Trige eller ved Skjern. Elge, 
hjorte, vildsvin og andre ”lækker
biskner” for en jæger enten står, 
løber eller gemmer sig i krattet. 
Og her sker der ikke noget ved at 
skyde forbi, for det hele er træ-
ning forud for jagtsæsonen 

I midten af april arrangerede 
Falck jagt & Fiskeri en trænings-
time i jagtbiografen i Trige hos 
bøssemagerne Nystrøm & Krab-
be. Desværre var der kun mødt 
fire medlemmer op sammen med 
bestyrelsesmedlem Martin Sølv-
stad fra Falck jagt & fiskeri. De 
havde til gengæld en fornøjelig 
skydetime, hvor der blev skudt 
uafbrudt, så riffelløbet var kanon
varmt 

Jagtbiografer byder på meget 
naturtro gengivelser af dyrenes 
adfærd og er derfor et godt sted 
at træne sit eget niveau eller få 
skudt en ny riffel ind, så man er 
klar til sæsonen  Ifølge Martin 
Sølvstad er der faktisk en del af 
de 400 medlemmer i fraktionen, 
der skyder efter det store vildt, 
primært i udlandet, hvor elg, 
hjort og vildsvin er en stor del  
af naturens fauna  Herhjemme 
kniber det mere med de store 
dyr, men derfor kan man jo godt 
”lege” storvildtsjæger en time på 
et lærred, hvor det ikke koster 
noget at skyde forbi.

Der er to sådanne arrange-
menter hvert år i fraktionen og 
 normalt er der stor tilslutning, 
fortæller Martin Sølvstad, der 

ikke selv er jæger, men fisker – 
især under vandet, hvor han 
 skyder fisk med harpun. 

Jægernes drøm på 
det hvide lærred

Henrik Frostholm,  
Falck Teknik, Skanderborg:
Jeg kommer for at øve mine 
skyde færdigheder. Jo oftere jeg 
skyder, jo bedre bliver jeg. Her i 
biografen skyder vi på dyr, vi 
normalt sjældent skyder på 
 under jagten, fordi vi skal være 
helt sikre. I biografen er der 
 ingen risiko, så her gælder det 
bare om at øve sig.

Per Johannesen, 
 indsatsleder, Assens:
Det giver en fantastisk øvelse, 
for vi skyder og lader konstant, 
når vi kun er fire mand. Det  giver 
god øvelse i våbenbetjening, 
hvorimod drivjagt, som filmen 
handler om, er mere sjælden 
herhjemme  Det er mest for 
 jægere, der vil til udlandet og 
skyde større dyr. Vi bruger 
 sjældent den jagtform herhjem-
me, men derfor er det alligevel 
interessant at øve sig  Det giver 
god træning 

Falck jagt & fiskeri lejer sig ind i jagtbiografer  
for at tilbyde træning før sæsonen

Aktivitetskalender 2010
Falck Jagt og Fiskeri

Arrangement Dato
Fisketur med EmmaLine 27. juni
Egeskov 7. august
Fisketur med EmmaLine 22. august
Lerdueskydning, Nr. Snede 28. august
3dages fluekursus i Kolding 3.5. sept.
Vragtur på Det Gule Rev September
Jagt på Holmegård Gods 22. oktober
Konsortiejagt Eskildstrup 1. november
Jagt på Jungshoved 10. november
Konsortiejagt Hjallerup Efterår
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VCmedarbejder Jan Boldsen 
Hansen, Nørresundby, har 40 

års jubilæum den 1. juli

Redder Niels Erik Jensen, 
Brovst, har 40 års jubilæum 

den 1  juli

Kontorass  Charlotte R  
Thomsen, Falck Teknik, har  
25 års jubilæum den 1. juli

Redder Arne Kjærgaard, 
Kolding, har 25 års jubilæum 

den 1  juli

Redder Kurt Due Pedersen, 
Frederiksværk, har 25 års 

jubilæum den 1. juli

Pvogns redder Joan Engkjær 
Nielsen, Brørup, har 25 års 

jubilæum den 1. juli

FALCKEN PERSONALIA

Redder Rene Aron Rasmussen, 
Tåstrup, har 25 års jubilæum 

den 1  juli

Account Manager Hans Chr  G  
Andersen, Århus, har 25 års 

jubilæum den 1. juli

Redder Jan Pless,  
Gladsaxe, har 25 års  
jubilæum den 1. juli

Montør Ole Nielsen,  
Falck Teknik, har 25 års 

jubilæum den 1. juli

Redder Henrik Helge Pedersen, 
Kalundborg, har 40 års 

jubilæum den 1. juli

Redder Per Larsen,  
Nyk. F. har 25 års jubilæum 

den 1  juli

Redder Jens Ulrich Pedersen, 
Odense, har 25 års jubilæum 

den 1  juli

Redder Niels Jørgen Nielsen, 
Hammel,  

fylder 50 år den 3. juli

Redder John Stougaard 
Andersen, Hvidovre,  

fylder 65 år den 3. juli

Redder Jørgen Bak,  
Nyk. Mors,  

fylder 50 år den 6. juli

Redder Udo Pawlowski, 
Sønderborg,  

fylder 50 år den 7. juli

Arbejdstilrettelægger Niels 
Stuhr Gerlach, Smørum,  
fylder 50 år den 9. juli

Mekaniker Martin Kylling, 
Århus,  

fylder 50 år den 11. juli

Redder Henry Nielsen,  
Tarm,  

fylder 60 år den 20. juli

Brandmand Poul Monrad, 
Ålestrup,  

fylder 65 år den 14. juli

Sygetransportchauffør Keld 
Dyberg, Svendborg,  

fylder 65 år den 21. juli

Redder Niels Holmgaard, 
Holstebro, har 40 års jubilæum 

den 15. juli

Redder Lars Lillelund,  
Odense,  

fylder 60 år den 22. juli

Redder Klaus Saxberg 
Rasmussen, Århus N,  

fylder 50 år den 16. juli

Redder Leif G. Petersen, 
Maribo,  

fylder 60 år den 22. juli

Brandmand Poul Jeppesen, 
Ikast,  

fylder 60 år den 16. juli

Redder Bjørn Møller Nielsen, 
Skagen,  

fylder 50 år den 23. juli

Redder Henning Thomsen, 
Odense,  

fylder 60 år den 16. juli

Redder Henning L. Hougesen, 
Bjerringbro, 

fylder 60 år den 23. juli
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Redder Herluf Madsen, 
Fredericia,  

fylder 60 år den 24. juli

Brandmand Bent Preben 
Madsen, Sæby,  

fylder 50 år den 24. juli

Pvogns redder Gylva Skarby 
Sig, Holstebro,  

fylder 60 år den 24. juli

Redder Lars Jensen,  
Vejle, har 25 års  

jubilæum den 25. juli

Redder Jørgen B. Ditlevsen, 
Gladsaxe, fylder 65 år  

den 25. juli

Redder Chr. Hansen Jepsen, 
Ikast,  

fylder 65 år den 26. juli

Redder Michael Per Larsen, 
Præstø,  

fylder 50 år den 27. juli

Afd.leder Henning Andersen, 
Århus,  

fylder 65 år den 29. juli

Redder Morten Lund,  
Tåstrup,  

fylder 50 år den 30. juli

Ambulancesupervisor Kim 
Juncker, Vejle,  

fylder 50 år den 31. juli

Brandmand Per Rasmussen, 
Store Heddinge,  

fylder 50 år den 31. juli

Redder Jan Lindegaard, 
Hvidovre,  

fylder 60 år den 31. juli

Brandmand Jørgen Mikkelsen, 
Skjern, har 25 års  

jubilæum den 1. august

Arbejdstilrettelægger Niels 
Stuhr Gerlach, Smørum, har  

25 års jubilæum den 1. august

Redder Søren Korsgaard, 
Aalborg, har 25 års jubilæum 

den 1  august

Redder Jens Korsgaard, 
Aalborg, har 25 års jubilæum 

den 1  august

Arbejdstilrettelægger Anette 
Stage, Holbæk, har 25 års 
jubilæum den 1. august

Redder Mikael Rauer,  
Helsingør, har 25 års jubilæum 

den 1  august

Brandmand Harry Lindahl 
Nielsen, Ålestrup, har 25 års 

jubilæum den 1. august

Redder Johnny Pauk 
Plougmann, Gladsaxe, har 25 
års jubilæum den 1. august

Redder Bodil Hyldedahl Holst, 
Terndrup, har 25 års jubilæum 

den 1  august

Redningsfører Jens Falsig 
Madsen, Hurup, har 40 års  

jubilæum den 1. august

Brandassistent Søren Petersen, 
Mørkøv, har 25 års jubilæum 

den 1  august

Redningschef Henrik R  
Christensen, Aalborg, har  

25 års jubilæum den 1. august

Redder Niels Bak Olesen, 
Hinnerup, har 25 års jubilæum 

den 1  august

Redder Ole Rasmussen, 
Gentofte,  

fylder 60 år den 1. august

Sygetransp.chauffør Jørgen 
Albrechtsen, Vordingborg, har 
40 års jubilæum den 1. august

Redder Jesper Christian Rode, 
Ikast, har 25 års jubilæum  

den 1  august

Redder Flemming Mott, 
Kerteminde, har 25 års 
jubilæum den 1. august

Redder Ole H. Freund Poulsen, 
Gladsaxe, har 25 års jubilæum 

den 1  august
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Redder Michael Søgaard 
Høstrup, Hillerød, har 25 års 

jubilæum den 1. august

Redder Rene Jennet Sørensen, 
Ballerup, har 25 års jubilæum 

den 1  august

Redder Henrik Jørgensen, 
Middelfart, har 25 års jubilæum 

den 1  august

Redder Jørgen Ole Gyldenløve, 
Korsør,  

fylder 60 år den 2. august

Account Manager Jes Valdemar 
Jessen, Århus,  

fylder 50 år den 2. august

Redder Bent Peter Kristensen, 
Frederikshavn,  

fylder 50 år den 3. august

Vagtcentr leder Finn 
Romanowski, Nyk. F,  

fylder 60 år den 5. august

Redder Lars Poulsen,  
Holstebro,  

fylder 60 år den 5. august

Brandstationsleder Tage Møller, 
Nordby Fanø,  

fylder 50 år den 6. august

Reng.ass. Hanne Rasmussen, 
Sakskøbing,  

fylder 65 år den 9. august

Redder Iver Liin, 
Silkeborg,  

fylder 65 år den 9. august

Brandass. Niels Sørensen,  
Ringkøbing, 

fylder 50 år den 11. august

Paramediciner Per Nørgaard, 
Thisted,  

fylder 50 år den 13. august

Redder Kent Veng,  
Hornslet,  

fylder 50 år den 13. august

Stationsleder Peder Mejlvang, 
Hjørring,  

fylder 50 år den 14. august

Redder Per Kühnell, 
Vordingborg, har 25 års 
jubilæum den 14. august

Redder Jørgen Sandgård, 
Ringe, har 40 års jubilæum  

den 15. august

Vagtctr.medarbejder Jørgen 
Hansen, Holbæk,  

fylder 60 år den 16. august

Udrykningsleder Henning Haahr 
Holm, Brørup, har 25 års 
jubilæum den 16. august

Sygetransportchauffør Elly 
Andersen, Ejby,  

fylder 50 år den 31. august

Brandstationsleder Svend Åge 
Rasmussen, Otterup,  

fylder 60 år den 16. august

Brandmand Keld Jensen, 
Korsør, har 25 års jubilæum 

den 1. september

Redder Hans Lilholm Petersen, 
Sædding,  

fylder 60 år den 21. august

Redder Ivan Dinsen, Nordby 
Fanø, har 25 års jubilæum  

den 1. september

Sygetransportchauffør Tove 
Schøsler, Fredericia,  

fylder 60 år den 24. august

Redder Niels Valther Høgedal 
Jensen, Nyk. Mors,  
har 25 års jubilæum  
den 1. september

Redder Gustav Wennerberg, 
Fredericia,  

fylder 65 år den 29. august

Redder Ivan Storm Hansen, 
Glamsbjerg, har 25 års 

jubilæum den 1. september

Redder Hans Erik Adsbøl, 
Kolding,  

fylder 60 år den 29. august

Stationsleder Steen Michael 
Nielsen, Gladsaxe, har 25 års 
jubilæum den 1. september
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Redder Morten Staunsbjerg, 
Svendborg, har 25 års 

jubilæum den 1. september

Brandmand Poul Havshøj, 
Hornslet, har 25 års jubilæum 

den 1. september

Redder Ole Kjær Jørgensen, 
Randers, har 25 års jubilæum 

den 1. september 

Montør Claus Carlsen,  
Falck Teknik, 

fylder 50 år den 1. september

Montør Lars Erik Nielsen,  
Falck Teknik, har 25 års 

jubilæum den 1. september

Brandmand Kaj Hansen, 
Hinnerup,  

fylder 50 år den 2. september

Brandmand Peder Jensen, 
Langå,  

fylder 50 år den 6. september

Redder Palle Sund Frederiksen, 
Assens,  

fylder 60 år den 9.september

Vagtctr.medarbejder Stig V. 
Strecker Ekman, VC Øst,  

fylder 50 år den 10. september

Redder Søren Damkjær 
Clausen, Stege,  

fylder 50 år den 10. september

Kontorass. Karin H. Bisgaard, 
Århus,  

fylder 50 år den 15. september

Redder John Engby Jarmann, 
Års, har 25 års jubilæum den 

16. september

Redder Claus Støving Jensen, 
Tåstrup, har 25 års jubilæum 

den 16. september

Mekaniker Erik Pedersen, 
Aalborg,  

fylder 65 år den 21. september

Redder Viktor Dejan,  
Dalum,  

fylder 50 år den 20. september

Redder Erik John Andersen, 
Ballerup,  

fylder 60 år den 22. september

Redder Steen Gade,  
Viborg,  

fylder 50 år den 20. september

Redder Steen Munkholm 
Seidler, Hillerød,  

fylder 50 år den 25. september

Kontorass  Bente Bruun 
Søndergaard, Randers,  

fylder 60 år den 28. september

Redder Egon Laustsen, 
Kjellerup,  

fylder 65 år den 29. september

Brandmand Arne Harboe, 
Hjørring,  

fylder 60 år den 28. september

Redder Johnny Brogård,  
Skive,  

fylder 50 år den 29. september

Redder Benny Gunnar 
Rasmussen, Vordingborg,  

fylder 60 år den 29. september

Redder Ole Winther,  
Aalborg,  

fylder 60 år den 30. september

Tvillinge-jubilæum
Det er et noget usædvanligt 25års jubilæum, de kan fejre 
på st. Aalborg den 1. august. Her har tvillingerne Søren og 
Jens Korsgaard begge været ansat i 25 år i korpset, heraf 
de seneste 12 år på st. Aalborg.
Udover fælles fødselsdato har de to også i mangt og  meget 
fulgt den samme linje gennem livet  De startede på sam-
me EFGhold i 1985 som redderelever ved Falck og begge 
startede også næsten samtidig som frivillige ved det  lokale 
Beredskabscenter, hvor de lige har fejret 25 års jubilæum. 
Her er de nu begge instruktører på deltid. Og for at kom-
plettere listen, så 
er både Søren og 
Jens også akut
reddere på st  
Aal borg.

Søren Korsgaard 
og Jens Korsgaard 
– tvillinger med 
samme karriere
forløb 
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Dødsfald
Fhv. redningsfører Tage Tengsted, 
Højsagervej 14, Skæring,  
døde 30. april, 79 år

Redder Ebbe Vang, Kirkeleddet 234, 
Fredensborg, døde 22. april, 58 år

Fhv. redder Louis Lie, Højtoftevej 15, 
Viborg, døde 16. april, 67 år

Fhv. redningsfører Jes Tribler, 
Havnearkaderne 703, Korsør, 
døde 16. april, 54 år

Fhv. vagtmester Fritz Kejlstrup, 
Lindenborgvej 39, st. Risskov,  
døde 10. april, 80 år

Fhv. vagtchef Mogens Kjerulff, Violvej 8, 
Ebeltoft, døde 3. marts, 69 år

Tidl. overinspektør Hans Børge Nielsen, 
Jespersvej 259, Hillerød, døde 18. 
februar, 80 år

10 års jubilæum
1. august
Redder
Johnny Klibo Wissendorff
Falck A/S  Århus N

Brandstationsleder
Per M  Christensen
Falck A/S - Hurup

Områderedder 
Kristian Gammelgård Riis
Falck A/S - Vejen

Redder
Rasmus Haagen Jensen
Falck A/S  Hobro

Redder
Martin Bob Sørensen
Falck A/S - Store Heddinge

Redder
Søren Nielsen
Falck A/S  Ålborg

Redder
Jesper Nielsen
Falck A/S - Randers

Brandassistent
Michael Ole Villadsen Søgaard
Brandstation Nørhald

Områderedder 
Morten Norman Knudsen
Falck A/S  Nykøbing Sj.

Brandstationsleder
Tom Robertino Zacho
Falck A/S - Mørkøv

Dbrandmand
Lennart Roland Petersen
Falck A/S  Arden (Hobro)

Ambulancebehandler
Martin Rappold
Falck A/S  Fredensborg

6. august
Områderedder
Henrik Schmidt
Falck A/S  Esbjerg

15. august
Områderedder
Nick Borregaard
Falck A/S - Frederikshavn

Dbrandmand
Lars Thrane
Falck A/S - Rønde

1. september
Dbrandmand
Peter Guldhammer Lind
Falck A/S - Hillerød

Dbrandmand
Esben Meilvang
Falck A/S - Greve

Vagtcentralmedarbejder 
Lisbeth Østergaard Christiansen
Falck A/S - VC Sydjylland

Dbrandmand
Michael Ancher Hansen
Falck A/S  Solrød (Køge)

Kontorassistent
Lene Maria Hansen
Falck A/S - Salg Erhv adm 

Dbrandmand
Svend Leonhard
Falck A/S - Rønde

Brandstationsleder
Jørgen Mundt
Falck A/S - Hinnerup

Dbrandmand
Hans Henning Christiansen
Falck A/S  Ejby

Redder
Flemming Vad
Falck A/S - Tarm

Redder
Karsten Hammer
Falck A/S - Tarm

Brandassistent
Klaus Pedersen
Falck A/S  Als (Hadsund)

Brandassistent
Brian Fabricius
Falck A/S - Grindsted

Dbrandmand
Finn Hovgaard Rasmussen
Falck A/S - Præstø

Dbrandmand
Klaus Nikolaj Nielsen
Falck A/S - Brande

2. september
Sygetransportchauffør
Grethe Schelde
Falck A/S - Vejen

9. september
Gundlæggende redder
Michael FältJensen
Falck A/S - Hvidovre

15. september
Dbrandmand
Jes Bækhave Rasmussen
Falck A/S - Stege

Brandstationsleder Søren Thom
sen, Falck Sæby, skriver om 
 Karsten  Olsen, Sæby:

Torsdag aften den 29. april, 
fik vi den triste besked, at vo-
res  afholdte holdleder Karsten 
Olsen pludselig var afgået ved 
døden i en alder af 57 år. Det 
kom som et chok for os alle  
Karsten skulle samme aften 
have været instruktør ved vo-
res brandøvelse, men dukkede 
aldrig op. Karsten blev fundet 
livløs i hjemmet, og  kunne ikke 
reddes 

Karsten blev ansat som 
brandmand ved Falck i Sæby 
den 1. december 1995, og blev 
nogle år senere udnævnt som 

holdleder  Han har altid været 
den der havde tid til at snakke, 
og elskede at hygge om sine 
kollegaer, når vi var samlet i 
forskellige anledninger 

Karsten vil uden tvivl efter-
lade et stort tomrum hos os, og 
ikke mindst hos familien  Vore 
tanker går til Karstens kone 
Helle, og deres to piger Trine 
og Maibritt. 

Ære været Karstens minde

Mindeord
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Veteraner fødselsdage
August 
Fhv  salgsinspektør 
Erik Krogh, Sønderborg 
70 år 030810

Fhv. vagtcentralmedarbejder 
Elin Lisbeth Petersen, Rønde 
65 år 03082010

Fhv  stationsleder 
Eli Rasmussen,Vallensbæk Strand 
90 år 04082010

Fhv  mekaniker 
Per Kibsgaard Sørensen, Errindlev 
70 år 04082010

Fhv  P-vognsredder 
Evy Birga Johansen, Fakse 
70 år 05082010

Fhv. Dbrandmand 
Bjarne Emil Svendsen, Hanstholm 
70 år 07082010

Fhv  redder 
Finn Johan Kristiansen, Stenlille 
70 år 09082010

Fhv. brandstationsleder 
Mogens Christensen, Løkken 
70 år 10082010

Fhv. Dbrandmand 
Helge E. Mandel Nielsen, Rudkøbing 
65 år 10082010

Fhv. vagtcentralmedarbejder 
Aase HebsgaardPedersen, Tjele 
65 år 12082010

Fhv  montør 
Erik Mathiasen, Odense SV 
75 år 13082010

Fhv  redningsfører 
Ejvind Morten Skov, Grindsted 
70 år 15082010

Fhv. vagtcentralmedarbejder 
Bodil Hansen, Næstved 
65 år 15082010

Fhv  redningsfører 
Harry Mortensen, Fåborg 
75 år 16082010

Fhv  stationsleder 
Ole Steen Hansen, Brande 
65 år 18082010

Fhv  grundlæggende redder 
Leif Brohus Nielsen, Præstø 
60 år 18082010

Fhv. brandmand 
Knud Bjarne Kristensen, Pandrup 
65 år 19082010

Fhv  grundlæggende redder 
Niels Krogstrup, Ikast 
65 år 19082010

Fhv. vagtcentralmedarbejder 
Karin Jensen, Odense NV 
65 år 22082010

Fhv  redningsfører 
Bent Christensen Bak, Hadsund 
75 år 24082010

Fhv  teknisk leder 
Aage H. Mathiesen, Gentofte 
75 år 26082010

Fhv  følgeskadechef 
Danni Holten Larsen, Assens 
75 år 26082010

Fhv  P-vognsredder 
Jørgen Larsen, Næstved 
70 år 26082010

Fhv. brandmand 
Helge B Larsen, Hillerød 
70 år 27082010

Fhv. Dbrandmand 
Peter F. Rasmussen, Rudkøbing 
65 år 27082010

Fhv  redningsfører 
Niels Anker Bæk Nielsen,  
Skanderborg 
75 år 29082010

Fhv  rådgivende konsulent 
Bendt Vinther Pedersen, Juelsminde 
65 år 31082010

September 
Fhv  redningsfører 
Poul Henning Andersen, Kjellerup 
70 år 02092010

Fhv. Dbrandmand 
Kim Møland Mortensen, Hobro 
50 år 02092010

Fhv  kontorassistent 
Anna Marie Nielsen, Viby J 
75 år 03092010

Fhv  redningsfører 
Magnild Chr. Nielsen, Aars 
75 år 05092010

Fhv  mekaniker 
Arne Ejvind Petersen, Lyngby 
65 år 06092010

Fhv  redder 
Peter H W Petersen, Sønderborg 
65 år 09092010

Fhv  sygetransportchauffør 
Gerhard Nilson, Store Heddinge 
70 år 11092010

Fhv. biltransportchauffør 
Frank Mikkelsen, Gilleleje 
50 år 13092010

Fhv  vægter  
Peer Svensson, København S 
70 år 14092010

Fhv. vagtcentralmedarbejder  
Torben Jørgensen, Maribo 
65 år 14092010

Fhv. vagtcentralmedarbejder 
Kurt Romby, Thyholm 
65 år 15092010

Fhv. brandmand 
Gunnar Arvid Olsen, Præstø 
75 år 17092010

Fhv  redder 
Karl Erik Jepsen, Sæby 
70 år 19092010

Fhv. Dbrandmand 
Kaj Halkjær Rasmussen, Bjerringbro 
65 år 21092010

Fhv  Stationsleder 
Poul Bak Christensen, Thisted 
80 år 22092010

Fhv. brandassistent 
Verner Petersen Lund, Billund 
70 år 22092010

Fhv  P-vognsredder 
Marianne Pedersen, Haslev 
60 år 23092010

Fhv  redningsfører 
P.M. Petersen, Brædstrup 
90 år 24092010

Fhv. brandmand 
Flemming Poul Nættermann, 
Nykøbing F 
70 år 25092010

Fhv  redder 
Ole Einar Mortensen, København Ø 
65 år 27092010

Fhv  redder 
Erik Hansen, Rødovre 
70 år 28092010

Fhv. brandmand 
Poul Buhl, Ølgod 
80 år 29092010

Fhv  grundlæggende redder 
Jan Schmidt, Karlslunde 
65 år 29092010

Fhv. brandmand 
Niels Lauridsen, Ulfborg 
70 år 30092010

Julie Alexandersen, 31, er ansat 
som vikar på Falcks Personale-
forenings kontor i Dalum  Her af-
løser hun Eva Dalsbo, der fortsat 
er sygemeldt efter en bilulykke i 
januar 
Julie er uddannet kontorassistent 
og har i ni år været administra-

tionsleder i et telemarketing sel-
skab i Odense. Desuden har hun 
været beskæftiget ved et forsik-
ringsselskab. 
Julies opgaver vil være koncen-
treret omkring veteraner, grup-
peliv og velfærd  

Vikar på kontoret
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-Du skal til Marokko  En oliesheik 
er savnet i en sø. Vanddybden er 
ti meter 

Sådan var beskeden til dykker 
Anton Nielsen på st. Aalborg, da 
han en fredag aften i april blev 
kontaktet midt i en træ-
ningsweekend med sin dygtige 
schæferhund  

Det tog lidt tid, før den erfarne 
dykker og redder i Aalborg lod 
sig overbevise om, at han sam-
men med sin mangeårige dyk-
kerkollega, ”tømreren”, Jørn 
Nørgaard Thomsen, omgående 
skulle tage til stationen og pakke 
sit grej for at lette mod Rabat i 
Marokko 

I de følgende timer blev det 
klart for de to – samt stationsle-
der Lars Jensen, Aalborg, som 
også tog med – at der ikke var 
tale om en helt almindelig red-
ningsopgave  En af verdens rige-
ste mænd – sheik  Ahmed bin Zay-
ed al-Nahyan var forulykket i et 
paragliderfly sammen med en 
instruktør  Flyet var faldet ned i 
et vandreservoir ikke langt fra et 
af fyrstens paladser  

Den 41årige arabiske rigmand 
styrer en investeringsfond på ca  
800 milliarder dollars og er bro-
der til præsidenten for De For-
enede Arabiske Emirater. Af 
samme grund blev der indkaldt 
redningsmandskab fra flere lan-
de, herunder Falck i Danmark, 
fordi oliesheikerne ikke havde 
stor tiltro til de marokkanske 
myndigheder 

Det skulle også hurtigt vise sig 
at være en helt korrekt antagel-
se  Der var ingen styring på red-
ningsopgaven, forklarer Anton 
Nielsen til Falcken  De danske 
dykkere blev meget hurtigt 
eskorteret under politi eskorte de 
ti kilometer ud til den kunstige 
sø, hvor flyet var faldet i vandet. 
Flyet var allerede bjærget og pi-
loten var stærkt forkommen 
bragt i land. Men sheikens sæde 

havde revet sig løs fra para-
glideren 

 Selvom der var 400500 
mand på stranden, skete der in-
genting – set med danske dyk-
kerøjne, forklarer Anton Nielsen. 
En båd sejlede lidt rundt, men 
ingen dykkere kom i vandet den 
første time, hvor vi blot sad og 
ventede  Desuden  måtte de lo-
kale dykkere kun opholde sig 
fem minutter i vandet, hvor der 
var 40 meter dybt – og ikke som 
først angivet ti meter, fortæller 
Anton Nielsen 

Først efter en times ventetid 
fik de to danske dykkere lov til at 

gå i vandet – alene  De lokale gik 
ned med fire mand samlet –og 
kunne kun lige nå ned og op på 
de fem minutter, så dykningen 
var resultat løs  De to nordjyder 
fik en line på ti meter med og 
den bandt de til bundloddet og 
foretog derefter cirkel søgning 

Det var umuligt at se noget 
som helst, forklarer Anton Niel-
sen, der sammen med sin man-
geårige makker var oppe igen 
efter knap ti  minutter – eller 
dobbelt så længe som de lokale 
dykkere. Det blev de også meget 
rost for – men det lykkedes ikke 
at finde den rige oliesheik. I ste-

Usædvanlig dykkeropgave:

Tag til Marokko og
find en oliesheik
To erfarne dykkere fra Aalborg måtte se på,  
mens stort beredskab ikke blev anvendt

Anton Nielsen – er klar igen, hvis opgaven byder sig. Han har været i Falck 
siden 1977. Kollega Jørn Nørgaard Thomsen blev desværre kaldt ud til en 
dykkeropgave og kunne ikke være tilstede
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Usædvanlig dykkeropgave:

Tag til Marokko og
find en oliesheik
To erfarne dykkere fra Aalborg måtte se på,  
mens stort beredskab ikke blev anvendt

- Du er arresteret for at fotogra-
fere på forbudt område.

Så nogenlunde lød beskeden til 
stationsleder Lars Jensen, da di-
plomater fra De Forenede  Arabiske 
Emirater greb fat i ham i forbin-
delse med rednings aktionen ved 
en marokkansk sø. I forbindelse 
med redningsarbejdet ville Lars 
sikre sig dokumentation af op-
gaven og dens omfang –  herunder 
udrykning med politieskorte og 
det omfattende beredskab, der 
var sat iværk – men så let går 

det ikke i Marokko. Lars blev af-
krævet sin telefon med indbyg-
get kamera, og da han gentagne 
gange nægtede at aflevere det, 
blev han arresteret og bedt om 
at følge med på politistationen 

Frygten for et ophold i et ma-
rokkansk fængsel oversteg glæ-
den ved at have taget 37 fotos af 
den særlige begivenhed, så tele-
fonen skiftede ejer i nogle mi-
nutter, hvor alle fotos blev slet-
tet 

Arrestationen var kulminatio-
nen på et yderst begivenhedsrigt 
døgn for den nordjyske stations-
leder. Aftenen før var han blevet 
kontaktet af regionsdirektør Dia-
na Holm i region Nord og anmo-
det om at finde to dykkere, der 
 skulle af sted til Marokko omgå-
ende 

Jeg var sikker på, det var en 
spøg, fortæller Lars – men blev 
dog overbevist om alvoren i sa-
gen  Da han kort efter kontakte-
de vagtcentralen og bad dem 
hjælpe med at finde et ledigt 
 jetfly, blev han også mødt med 

mistro og beskyldninger om 
”aprilsnar” – men alvoren gik 
hurtigt op for kollegerne, og i 
 løbet af få timer havde det store 
Falckapparat med lokale afdelin-
ger i både De Forenede Arabiske 
Emirater og Marokko sørget for 
både landingstilladelse og over-
flyvningstilladelser. Det er en 
procedure, der normalt kan tage 
en hel dag, understregede de 
danske piloter, der midt om nat-
ten lettede fra Aalborg lufthavn 
for knap fem timer senere at 
landsætte de danske dykkere 
Anton Nielsen og Jørn Nørgaard 
Thomsen samt stationsleder Lars 
Jensen på marokkansk grund. 

Allerede i lufthavnen stod det 
klart, hvor vigtig opgaven var. De 
tre blev hentet med politieskorte 
og hele vejen gennem byen blev 
alle tilsluttede gader afspærret, 
så kortegen kunne køre direkte 
til skadestedet 

Stationsleder 
arresteret for at 
fotografere på 
skadested
Begivenhedsrigt døgn for  

Lars Jensen i Aalborg

det blev der rekvireret sonarud-
styr og først dagen efter blev 
sheiken fundet druknet  Og da 
var de danske dykkere forlængst 
taget hjem 

Vi turde ikke ”gøre os kloge”, 
fortæller  Anton, men det var 
svært at se på den totale mangel 
på organisation i redningsarbej-
det  Folk for forvirret rundt og 
der skete ingenting  Havde de  
i stedet startet med et stort 
trawl net og trukket det tværs 

over med to både, så havde der 
 været en mulighed – især hvis 
sonarudstyret var  blevet rek
vireret omgående, mener Anton, 
der sammen med Jørn startede 
ved  Frømandskorpset i 1973 og 
sammen har de dykket lige si-
den 

Selvom opgaven ikke gav det 
ventede resultat, vil den altid stå 
som en helt usædvanlig dykker-
opgave for de to. I et lejet jetfly 
til 250.000 kr. blev de fragtet 

frem og tilbage, kørt med politi
eskorte, oplevede at få stations
lederen arresteret (se selvstæn-
dig artikel i bladet) og være 
beskuer til en  aktion, der betal-
tes af verdens absolut rigeste 
 føderation af  nationer  Der var 
rejst to telte på hver 500 kvm. 
alene til at huse oliesheiker, der 
over værede redningsaktionen…
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Med den ene hånd dumper de en 
kollega ved behandlerrepetition
en – og med den anden skal man 
stadig være en god kollega 

Det kan være svært at holde 
tungen lige i munden, når man 
er supervisor og dermed en af 
”Svends drenge”, som super
visorerne kaldes i daglig tale 
blandt redderne.

Det ved Bjørn Rasmussen på 
st. Aalborg. Han er én af region 
Nords otte supervisorer, der un-
derviser de 220 behandlere i hele 
regionen  

Supervisorer er et vigtigt led i 
den interne kvalitetssikring af 
behandleruddannelsen. Det er 
dem, der konstant skal sørge for, 
at Falck lever op til de krav, der 
indgår i ambulancekontrakterne. 

Der er ikke knyttet ledelses-
beføjelser til supervisorjobbet, 
men alligevel kan gruppen få 
 afgørende indflydelse på behand-
lernes fremtidige virke 

Det sker dog meget sjældent, 
at vi må fratage en behandler 
autorisationen, fortæller Bjørn 
Rasmussen  Der er en række 
muligheder for at bringe behand-
leren op på fuldt fagligt niveau, 

før vi skrider til den ultimative 
beslutning om at fratage autori-
sationen 

En af mulighederne er at lave 
en individuel handlingsplan med 
øvelser i de fagområder, der står 
svagt  Efter to dages undervis-
ning vurderes behandlerens fag-
lige niveau, og der tages stilling 
til fortsat beskæftigelse. Det sker 
jævnligt, at en behandler får til-
bud om disse ekstra kursus
dage 

-Det opfattes desværre af nog-
le som en degradering, men vi 
gør det for at beskytte kolleger-
ne, siger Bjørn Rasmussen.

Kvalitetssikring
Bjørn har været supervisor i 
Nord jylland i ti år  Allerede efter 
få års ansættelse i ambulance-
tjenesten vidste han, at han ville 
satse på et supervisorjob og det 
fik han i Nr. Sundby i 2000. To år 
senere blev han flyttet til st. Aal-
borg og har fungeret her siden. 

Opgaven er at vedligeholde 
behandlernes uddannelse i en 
 fireårs periode med vedligehol-
delsesmoduler med ét modul 
hvert år  På den måde kommer 

man hele vejen rundt i perioden 
og skaber dermed en effektiv – 
og i sundhedssektoren en meget 
unik – kvalitetssikring af behand-
lernes akutte indsats  

Især er der stor fokus på mo-
dul V4 – et PHTLS traumekursus 
med indlagt hospitalspraktik, kø-
redage og traumekursus  Under-
visningen er opbygget ud fra en 
international norm omkring 
PHTLS  Der er lægelig censor i 
den ambulancefaglige del. Dette 
kursus over 5 dage skal bestås 
– ellers er det tilbage til en ny 
omgang på stationen og hvis det 
også glipper her, er man færdig 
som behandler. Det er kort sagt 
en noget anden hverdag end øv-
rige Falckmedarbejdere udsæt-
tes for  

 Hele ambulancetjenesten er 
da også i udpræget grad præget 
af et stærkt ”selfdrive” blandt 
medarbejderne, mener Bjørn 
Rasmussen, der udover jobbet 
som supervisor også fungerer 
som paramediciner i Aalborg, så 
han får den praktiske erfaring 
med ind i undervisningen 

Bjørn har også undervist i 
Hammer Bakker på behandler-

En arbejdsplads i Falck:

De har retten til   
at dumpe kolleger
Med den ene hånd dumper de - med den anden er supervisorerne kolleger 

Bjørn Rasmussen – vi har et højt niveau i Falck
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uddannelsen, og han kan ud fra 
evalueringen herfra se, at der er 
et højt, faglig niveau i Falcks am-
bulancetjeneste – højere end i 
andre korps 

Det skyldes, at vi allerede i 
1995 etablerede vedligeholdelses 
uddannelsen og et internt uddan-
nelsessystem med supervisorer 
og dermed høj kvalitetssikring, 
mener den 37årige supervisor i 
Aalborg.

Vejen til supervisor-jobbet
Det er kun de fagligt kompetente 
medarbejdere, der bliver udvalgt 
til at gennemgå uddannelse til 
supervisor  Vejen går over en 
personlig samtale, en Garuda 
personligheds test og skriftlige 
opgaver  Det samlede resultat 
baner vejen til den formelle su-
pervisoruddannelse, der foregår 
centralt for alle kandidater i hele 
landet. Uddannelsen omfatter 5 

uger med teori og 5 ugers prak-
tisk kørsel i et samlet forløb over 
nogle måneder 

Også supervisorer skal til årlige 
test i form af V-moduler  Det 
foregår over tre dage 

Der er fuld fart over feltet for den 
30årige ambulancebehandler 
Ras mus Tranholm Madsen i Rud-
købing. Den unge redder kan 
både kalde sig ejendomshandler, 
bilhandler, auktionsholder og løs-
arbejder – samt fuldtids redder. 
Og nu også snart tv-star  Så der 

er stort set lidt til alle døgnets 24 
timer 

Rasmus er sådan skruet sam-
men, at han ikke kan lade være. 
Der skal handles og pranges hele 
tiden med huse, biler, både – og 
det hele sælger han derefter på 
egen auktion, som han har star-

tet med en kammerat fra Svend-
borg, Dan Eskildsen, der er udan-
net mekaniker og iøvrigt i fuld 
gang med at uddanne sig til køre-
lærer  

Det hele startede for ti år  siden, 
da Rasmus som 20årig købte sit 
første hus  Inden da havde han 

Her kræves et stort 
visitkort
Dynamisk redder i Rudkøbing køber og sælger huse  
og biler, driver egen bilauktion, har flere afløserjobs  
og medvirker nu i en ny realityserie på TV3

Så er banneret klar til montering. Dan Eskildsen og  Rasmus Tranholm Madsen satser på bilauktionen i Svendborg
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snuset lidt til tvbranchen som 
filmmedarbejder på et produk
tionsskoleteam, og han fik også 
tilbud om en elevplads som tek-
niker ved TV2 i Odense – men 
takkede nej, da det viste sig mu-
ligt at komme ind til Falck som 
elev 

Det første hus blev hurtigt om-
sat med en god fortjeneste, og 
derefter gik det slag i slag med 
køb og udlejning af garager og 
ejendomme på Sydfyn  Senere 
etablerede han egen bilforretning, 
men fik problemer med told og 
skat på grund af fejl i regnskabet, 
så det holdt kun et par år  

Jeg kommer fra fattige kår 
med en far, der var misbruger. 
Derfor besluttede jeg tidligt, at 
jeg ikke ville spilde mit liv, men 
prøve mig selv af i en række 
sammenhænge, fortæller den 
dynamiske redder  

Og det løfte har han absolut 
 levet op til. Udover køb og salg af 
huse, garageanlæg, biler og både 
og nu også drift af egen bil
auktion i Svendborg, bestrider 
han flere småjobs, bl.a. som liv-
redder i svømmehallen i Svend-
borg, hvor han er afløser. Des-
uden har han fast afløserjob i et 
lokalt børstenbinderi, der ejes af 
en tidligere svigerfar 

Man skulle ikke tro, der var 
 timer tilovers, men han har allige
vel fundet tid til at medvirke i et 
nyt realityshow på TV3, som vi 
alle kan se til efteråret  Rasmus 
må ikke fortælle om programmet 
endnu, men det foregår i Japan 
og det er en form for udskilnings-
løb med en stor gevinst til vinde-
ren  Så er konceptet vist klart for 
alle. Han blev valgt som én af del-
tagerne blandt 6000 ansøgere. 

Helt aktuelt er Rasmus i fuld 
gang med at indrette Svendborg 
Bilauktion, som han ejer sam-
men med Dan Eskildsen, som 
han har kendt siden skolealde-
ren. Rasmus har købt en tidligere 
elektrikerbygning, og sammen 
med familie og venner er han i 
fuld gang med at indrette auktio-
nen, så fynboerne ikke behøver 
køre til andre landsdele for at 
byde på en bil eller en båd. Flere 
lokale Falckbrandmænd støtter 
ham ved at levere biler til auktio-
nen og give en hånd med 

Falcken var med på en af de 
første lørdagsauktioner, og det 
ser lovende ud for den unge red-
der. Der var 30 biler og et par 
både – mange af dem ejer Ras-
mus selv  

-Vi satser på auktioner hver 
anden lørdag med 50100 køre-
tøjer. Så skulle det kunne løbe 
rundt, siger Rasmus.

Hvis der er kolleger, der vil 
have solgt bilen, så koster det 
100 kr. at fremstille den på auk-

tion. Ved køb og salg er det 12,5 
procent, dog max. 2500 kr.

Hurtige biler og hurtige handler. 
Det er Rasmus i en nøddeskal
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Gruppelivsaftale nr. 66035 er 
indgået mellem Falck’s Persona-
leforening og FG  Gruppelivsaf-
talen omfatter bortset fra del-
tidsbrandmænd, samtlige 
medarbejdere i Falck A/S og dat-
terselskaber, medmindre andet 
er aftalt, der indtræder i Falck’s 
Personaleforening efter 1  sep-
tember 1990. Endvidere forsik-
res alle ansatte i Falck’s Perso-
naleforening  I alle tilfælde 
gælder, at de pågældende ved 
optagelse i forsikringen er fuldt 
arbejdsdygtige.

Ved optagelse senere end an-
sættelsestidspunktet, skal både 
medarbejder og dennes ægte-
fælle/samlever afgive tilfreds-
stillende helbredsoplysninger.

Gruppemedlemmer, der direkte 
overgår til førtidspension eller 
efterløn, samt ansatte over 55 
år, der fratræder Falck koncer-
nens selskaber og kan dokumen-
tere, at de ikke har erhvervs-
mæssigt arbejde, kan ifølge 
vedtægter for Falck’s Personale-
forening forblive i gruppelivsord-
ningen forudsat, at der fortsat 
betales præmie for de pågæl-
dende  Medlemmet meddeler 
personalet i Falck’s Personalefor-
ening ønsket herom, hvorefter 
Falck’s Personaleforening frem-
sender giroindbetalingskort til 
medlemmet til indbetaling af 
præmie  Denne oversigt er et 
uddrag af gruppelivsaftalen og 
de tilhørende forsikringsbetin-
gelser  Ved uoverensstemmelser 
er gruppelivsaftalen gældende 

Forsikringssummer

Dødsfaldsdækning: 
Ved dødsfald før udgangen af 
den måned, hvor du fylder 67 år, 
udbetaler vi en forsikringssum 
på 385.560 kr.

Børnesum: 
Efterlader du ved din død børn 
under 21 år, udbetaler vi yderli-
gere 38.556 kr. for hvert barn.

Ægtefælledækning: 
Dør din ægtefælle, mens du er/
var omfattet af forsikringen, ud-
betaler vi en forsikringssum på 
242.760 kr.

Forsikringsoversigt
for Falck’s Personaleforening

Visse kritiske sygdomme: 
Hvis du inden udgangen af den 
måned, hvor du fylder 67 år, får 
en dækningsberettiget kritisk 
sygdom, udbetaler vi en forsik-
ringssum på 53.543 kr.

De kritiske sygdomme og diag-
nosekravene fremgår af de sær-
lige forsikringsbetingelser – se 
www.fg.dk  De kritiske sygdom-
me er: Ondartede kræftformer, 
blodprop i hjertet, bypass ope-
ration/ballonudvidelse, hjerte-
klapkirurgi, hjerneblødning eller 
blodprop i hjernen, sækformet 
udvidelse af hjernens pulsårer, 
visse godartede svulster i hjerne 
og rygmarv, dissemineret skle-
rose, amyotrofisk lateralsklerose 
(ALS), muskelsvind, HIV infekti-
on som følge af blodtransfusion 
eller arbejdsbetinget smitte, 
AIDS, nyresvigt, større organ-
transplantationer (hjerte, lunge 
og lever), Parkinsons sygdom*, 
blindhed*, døvhed*, Aorta syg-
dom* (sygdom i hovedpulsåren), 
følger efter hjerne- eller hjerne-
hindebetændelse*, følger efter 

Borreliainfektion (TBE) i nerve-
systemet efter flåtbid* samt 
større forbrændinger (ambustio) 
af 3. grad*.

De *markerede diagnoser er til-
føjet efter 31.12.2001. Præcis 
ikrafttrædelsesdato for disse kan 
ses på www.fg.dk.

Forsikringsdækningen omfatter 
ikke de kritiske sygdomme, som 

du dør inden 3 måneder efter, at 
diagnosen ved kritisk sygdom er 
stillet 

Retten til udbetaling af sum ved 
kritisk sygdom bortfalder ved 
gruppemedlemmets død  

Efter udbetaling af en forsik-
ringssum ved kritisk sygdom, 
bortfalder dækningen for kritisk 
sygdom 

du har fået diagnosticeret eller 
modtaget behandling for inden 
forsikringstidens begyndelse 
(det er diagnosetidspunktet, 
der er afgørende og ikke det 
tidspunkt, du får kendskab til 
diagnosen). For kræft gælder 
dog, at hvis du inden forsikrings-
tidens begyndelse har fået diag-
nosticeret kræft, og der er gået 
mindst 10 år siden kræftdiagno-
sen blev stillet, vil der være ret 
til udbetaling, hvis der atter 
diagnosticeres en kræftsygdom  
Det er en forudsætning, at der 
ikke er konstateret tilbagefald 
(recidiv) i nævnte periode.
Såfremt du inden forsikringsti-
den har fået stillet diagnosen 
blodprop i hjertet eller bypas-
soperation/ballonudvidelse er du 
ikke omfattet af nogen af disse 
diagnoser 
Er du konstateret HIV-positiv in-
den forsikringstiden, er du ikke 
dækket af HIV og AIDS-diagno-
serne  
Vi fratrækker den udbetalte for-
sikringssum i en eventuel senere 
forfalden dødsfaldsdækning, hvis 



fri dødsfaldsdækning og kritisk sygdom i
indtil 3 år. Henvendelse om præmiefritag-
else rettes til Falck´s Personaleforening.

Individuel forsikring
Ophører dit ansættelsesforhold, kan du
tegne en individuel forsikring med max.
samme forsikringssum og løbetid som grup-
pelivsforsikringen (kun dødsfaldssum). Det
sker uden at afgive helbredsoplysninger.
Forsikringen har alene interesse, hvis hel-
bredsforhold ikke tillader tegning af forsik-
ring til normal præmie. Hvis du ønsker en
individuel forsikring, skal du inden 2 måne-
der fra fratrædelsen kontakte FG.

Præmie
Præmien for gruppelivsforsikringen fastsæt-
tes for et år ad gangen på grundlag af
gruppens aldersmæssige sammensætning.
Præmien betales af Falcks
Personaleforening.

Orlov
Gruppemedlemmer, der går på orlov, som
ikke er af erhvervsmæssig karakter, kan
forblive i gruppelivsordningen i max. et år,
forudsat at der fortsat betales præmie for
de pågældende.

Retsgrundlag
Dansk rets almindelige bestemmelser om
forsikringsaftaler, samt dansk lovgivning i
øvrigt gælder så længe denne lovgivning
ikke er fraveget ved bestemmelser i grup-
pelivsaftalen. Forsikringen kan ikke afhæn-
des eller pantsættes.

Opsigelse
Såvel Falcks Personaleforening som FG kan
opsige gruppelivsaftalen med 3 måneders
varsel til udgangen af et kalenderår.

Klageadgang
Du kan klage til Ankenævnet for Forsikring
på en blanket, som du får hos FG. Når du
indleverer klagen, skal du betale et gebyr,
som du får igen, hvis du får helt eller delvis
medhold. Klagenævnets adresse er:
Ankenævnet for Forsikring,
Anker Heegaards Gade 2, 1572 København V,
Tlf. 33 15 89 00.

Gyldighed
Denne forsikringsoversigt er gældende fra
den 1. januar 2006 og indtil ny udgives.

Ønsker du yderligere oplysninger, ring da til
FORENEDE GRUPPELIV
Strandboulevarden 122 - Postbox 844 -
2100 København Ø
Telefon 39 16 78 00 - Fax 39 16 78 01Telefon 39 16 78 00 - Fax 39 16 78 01T

Falcks Personaleforening
Sivlandvænget 2 • 5260 Odense • 66 19 20 45 •

www.falckpf.dk

Købekortet skal
bruges når du
henvender dig
personligt i en
af leverandør
butikkerne.

Medarbejdere

Falcks Personaleforening: Sivlandvænget 2 • 5260 Odense s • tlf.: 66 19 20 45 • Fax.: 66 19 20 43 • www.falckpf.dk

Arbejdsopgaver i sekretariatet

Feriehusudlejning • Tilskud til kiropraktor/
fysioterapeut m.m. • Gruppelivsordning •
Fratrædelse • Gaver til jubilæer,
fødselsdage, bryllup m.v. • Fordeling af
velfærdsmidler • Guiden • Lomme-
kalenderen • Ferieavisen • Rabataftaler •
Generalforsamling/årsfest •
Begravelseshjælp

Kontortid
Mandag-fredag kl. 9.00-14.00, - 
men telefax og telefonsvarer tager imod
hele døgnet.
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E-mail: fp@falckpf.dk
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Hvad er gruppelivsforsikring?
Gruppelivsforsikring er en kollektiv 
forsikring uden opsparing - en så-
kaldt risikoforsikring - hvor forsik-
ringssummen alene udbetales ved 
din død, så længe du er omfattet af 
forsikringen. Det er uden betydning 
om døden skyldes ulykke eller syg-
dom  Forsikringen gælder over hele 
verden i alle døgnets 24 timer, dog 
dækker forsikringen ikke ved aktiv 
deltagelse i krig, oprør eller lignen-
de 

Hvem tilfalder forsikringssum-
men?
Ved din død sker udbetalingen til 
dine nærmeste pårørende  Det vil 
sige ægtefællen/samlever* eller hvis 
en sådan ikke efterlades, livsarvin-
ger (børn, børnebørn, osv.). Efterla-
der du hverken ægtefælle/samlever 
eller livsarvinger, udbetaler vi forsik-
ringssummen til arvinger, ifølge te-
stamente eller arveloven 
*Samlever skal leve sammen med 
forsikrede på fælles bopæl og vente, 
have eller have haft et barn sammen 
med forsikrede eller have levet sam-
men med forsikrede i et ægteskabs-
lignende forhold på den fælles bopæl 
i de sidste 2 år før dødsfaldet.
Børnesummer for umyndige fælles-
børn, som har ophold i dit hjem hos 
din ægtefælle, udbetaler vi til ægte-
fællen  I andre tilfælde tilfalder sum-
men dit barn.
Ægtefællesummen tilfalder dig, sub-
sidiært dine nærmeste pårørende  
Ved udbetaling af ægtefællesummen 
sidestiller vi papirløse samlivsforhold 
med ægteskab under følgende betin-
gelser:
Det samlevende par skal uafbrudt i 
de sidste to år forud for en af parter-
nes død have haft fælles folkeregi-
sternoteret adresse, og parret skal 
uafbrudt i de sidste to år forud for 
dødsfaldet have levet i et ægte-
skabslignende forhold, uden at der i 
dette tidsrum har været ægteskabs-
hindring efter lovgivningens regler 
Summen ved kritisk sygdom udbeta-
ler vi til dig 

Indsættelse af særlig begunsti-
get
Du har ret til at indsætte andre end 
”nærmeste pårørende” som begun-
stigede  Det skal ske skriftligt til FG  
Ændringer i personlige forhold eller 

familie kan gøre det nødvendigt at 
ændre begunstigelsen.

Boafgift
FG skal tilbageholde følgende boaf-
gift af forsikringssummen:

0%  ægtefælle/registreret 
partner
15%  børn, forældre samt personer, 
som har haft fælles folkeregister-
adresse de sidste 2 år før dødsfaldet, 
og samlever, der har/har haft eller 
venter barn med forsikrede
36,25%   alle andre

Skatter og afgifter
Gruppelivsforsikringen er omfattet af 
Pensionsbeskatningslovens regler.
Forsikringssummen er ved udbeta-
ling fritaget for indkomstskat og 
40% Beskatningsform: »Skattekode 
5  Livsforsikring uden fradragsret«.

Udbetaling af forsikringssum
Anmeldelse af skader sker til Falck’s 
Personaleforening, som underretter 
FG  

Forsikringens ophør
Dækningen ophører ved udgangen 
af den måned, hvor du fratræder din 
stilling, dog senest ved udgangen af 
den måned, hvor dækningen ifølge 
gruppelivsaftalen ophører 

Præmiefritagelse ved 
sygdom/ulykkestilfælde
Udtræder du af aftalen på grund af 
mindst 2/3 arbejdsudygtighed som 
følge af sygdom eller ulykkestilfæl-
de, kan der ydes præmiefri dækning 
i indtil 3 år. Henvendelse om præ-
miefritagelse sker til FG 

Individuel forsikring
Udtræder du af gruppelivsaftalen in-
den opnået udløbsalder, kan du teg-
ne en individuel forsikring med max  
samme dødsfaldsdækning og samme 
udløbsalder som gruppelivsforsikrin-
gen  Det sker uden at afgive hel-
bredsoplysninger men til individuel 
præmie – altså ikke til den lave grup-
pelivspræmie  Forsikringen har alene 
interesse, hvis helbredsforhold ikke 
tillader tegning af forsikring til nor-
mal præmie  Hvis du ønsker en indi-
viduel forsikring, skal du inden 3 
måneder fra udtrædelsen kontakte 
FG 

Præmie
Præmien for gruppelivsforsikringen 
fastsættes for et år ad gangen på 
grundlag af gruppens aldersmæssige 
sammensætning 
Præmien, der kan være reduceret 
med bonus, betales via Falck’s Per-
sonaleforening 

Orlov
Gruppemedlemmer, der går på orlov, 
som ikke er af erhvervsmæssig ka-
rakter, kan forblive i gruppelivsord-
ningen i max. et år, forudsat at der 
fortsat betales præmie for de pågæl-
dende 

Retsgrundlag
Dansk rets almindelige bestemmel-
ser om forsikringsaftaler samt dansk 
lovgivning i øvrigt gælder så længe 
lovgivningen ikke er fraveget ved 
bestemmelser i gruppelivsaftalen.
Forsikringen kan ikke afhændes eller 
pantsættes 

Opsigelse
Såvel Falck’s Personaleforening som 
FG kan opsige gruppelivsaftalen med 
3 måneders varsel til udgangen af et 
kalenderår 

Klageadgang
Du kan klage til Ankenævnet for For-
sikring på en blanket, som du får hos 
FG. Når du indleverer klagen, skal du 
betale et gebyr, som du får igen, hvis 
du får helt eller delvis medhold  Kla-
genævnets adresse er: Ankenævnet 
for Forsikring, Anker Heegaards 
Gade 2, 1572 København V, Tlf. 33 
15 89 00.

Gyldighed
Denne forsikringsoversigt er gæl-
dende fra den 1. januar 2008 og ind-
til ny udgives 

Ønsker du yderligere oplysninger, 
ring da til:

FORENEDE GRUPPELIV
Krumtappen 4 · Postboks 442
2500 Valby
Telefon 39 16 78 00 · Fax 39 16 78 
01
Internet-homepage: 
http://www.fg.dk · E-mail: fg@fg dk

03/08

fri dødsfaldsdækning og kritisk sygdom i
indtil 3 år. Henvendelse om præmiefritag-
else rettes til Falck´s Personaleforening.

Individuel forsikring
Ophører dit ansættelsesforhold, kan du
tegne en individuel forsikring med max.
samme forsikringssum og løbetid som grup-
pelivsforsikringen (kun dødsfaldssum). Det
sker uden at afgive helbredsoplysninger.
Forsikringen har alene interesse, hvis hel-
bredsforhold ikke tillader tegning af forsik-
ring til normal præmie. Hvis du ønsker en
individuel forsikring, skal du inden 2 måne-
der fra fratrædelsen kontakte FG.

Præmie
Præmien for gruppelivsforsikringen fastsæt-
tes for et år ad gangen på grundlag af
gruppens aldersmæssige sammensætning.
Præmien betales af Falcks
Personaleforening.

Orlov
Gruppemedlemmer, der går på orlov, som
ikke er af erhvervsmæssig karakter, kan
forblive i gruppelivsordningen i max. et år,
forudsat at der fortsat betales præmie for
de pågældende.

Retsgrundlag
Dansk rets almindelige bestemmelser om
forsikringsaftaler, samt dansk lovgivning i
øvrigt gælder så længe denne lovgivning
ikke er fraveget ved bestemmelser i grup-
pelivsaftalen. Forsikringen kan ikke afhæn-
des eller pantsættes.

Opsigelse
Såvel Falcks Personaleforening som FG kan
opsige gruppelivsaftalen med 3 måneders
varsel til udgangen af et kalenderår.

Klageadgang
Du kan klage til Ankenævnet for Forsikring
på en blanket, som du får hos FG. Når du
indleverer klagen, skal du betale et gebyr,
som du får igen, hvis du får helt eller delvis
medhold. Klagenævnets adresse er:
Ankenævnet for Forsikring,
Anker Heegaards Gade 2, 1572 København V,
Tlf. 33 15 89 00.

Gyldighed
Denne forsikringsoversigt er gældende fra
den 1. januar 2006 og indtil ny udgives.

Ønsker du yderligere oplysninger, ring da til
FORENEDE GRUPPELIV
Strandboulevarden 122 - Postbox 844 -
2100 København Ø
Telefon 39 16 78 00 - Fax 39 16 78 01Telefon 39 16 78 00 - Fax 39 16 78 01T

Falcks Personaleforening
Sivlandvænget 2 • 5260 Odense • 66 19 20 45 •

www.falckpf.dk

Købekortet skal
bruges når du
henvender dig
personligt i en
af leverandør
butikkerne.

Medarbejdere

Falcks Personaleforening: Sivlandvænget 2 • 5260 Odense s • tlf.: 66 19 20 45 • Fax.: 66 19 20 43 • www.falckpf.dk

Arbejdsopgaver i sekretariatet

Feriehusudlejning • Tilskud til kiropraktor/
fysioterapeut m.m. • Gruppelivsordning •
Fratrædelse • Gaver til jubilæer,
fødselsdage, bryllup m.v. • Fordeling af
velfærdsmidler • Guiden • Lomme-
kalenderen • Ferieavisen • Rabataftaler •
Generalforsamling/årsfest •
Begravelseshjælp

Kontortid
Mandag-fredag kl. 9.00-14.00, - 
men telefax og telefonsvarer tager imod
hele døgnet.

Falcken_personaleblad_01_2007  17/01/07  9:46  Side 24

Untitled-1   24 18/01/07   12:53:05

E-mail: fp@falckpf.dk

fri dødsfaldsdækning og kritisk sygdom i
indtil 3 år. Henvendelse om præmiefritag-
else rettes til Falck´s Personaleforening.

Individuel forsikring
Ophører dit ansættelsesforhold, kan du
tegne en individuel forsikring med max.
samme forsikringssum og løbetid som grup-
pelivsforsikringen (kun dødsfaldssum). Det
sker uden at afgive helbredsoplysninger.
Forsikringen har alene interesse, hvis hel-
bredsforhold ikke tillader tegning af forsik-
ring til normal præmie. Hvis du ønsker en
individuel forsikring, skal du inden 2 måne-
der fra fratrædelsen kontakte FG.

Præmie
Præmien for gruppelivsforsikringen fastsæt-
tes for et år ad gangen på grundlag af
gruppens aldersmæssige sammensætning.
Præmien betales af Falcks
Personaleforening.

Orlov
Gruppemedlemmer, der går på orlov, som
ikke er af erhvervsmæssig karakter, kan
forblive i gruppelivsordningen i max. et år,
forudsat at der fortsat betales præmie for
de pågældende.

Retsgrundlag
Dansk rets almindelige bestemmelser om
forsikringsaftaler, samt dansk lovgivning i
øvrigt gælder så længe denne lovgivning
ikke er fraveget ved bestemmelser i grup-
pelivsaftalen. Forsikringen kan ikke afhæn-
des eller pantsættes.

Opsigelse
Såvel Falcks Personaleforening som FG kan
opsige gruppelivsaftalen med 3 måneders
varsel til udgangen af et kalenderår.

Klageadgang
Du kan klage til Ankenævnet for Forsikring
på en blanket, som du får hos FG. Når du
indleverer klagen, skal du betale et gebyr,
som du får igen, hvis du får helt eller delvis
medhold. Klagenævnets adresse er:
Ankenævnet for Forsikring,
Anker Heegaards Gade 2, 1572 København V,
Tlf. 33 15 89 00.

Gyldighed
Denne forsikringsoversigt er gældende fra
den 1. januar 2006 og indtil ny udgives.

Ønsker du yderligere oplysninger, ring da til
FORENEDE GRUPPELIV
Strandboulevarden 122 - Postbox 844 -
2100 København Ø
Telefon 39 16 78 00 - Fax 39 16 78 01Telefon 39 16 78 00 - Fax 39 16 78 01T

Falcks Personaleforening
Sivlandvænget 2 • 5260 Odense • 66 19 20 45 •

www.falckpf.dk

Købekortet skal
bruges når du
henvender dig
personligt i en
af leverandør
butikkerne.

Medarbejdere

Falcks Personaleforening: Sivlandvænget 2 • 5260 Odense s • tlf.: 66 19 20 45 • Fax.: 66 19 20 43 • www.falckpf.dk

Arbejdsopgaver i sekretariatet

Feriehusudlejning • Tilskud til kiropraktor/
fysioterapeut m.m. • Gruppelivsordning •
Fratrædelse • Gaver til jubilæer,
fødselsdage, bryllup m.v. • Fordeling af
velfærdsmidler • Guiden • Lomme-
kalenderen • Ferieavisen • Rabataftaler •
Generalforsamling/årsfest •
Begravelseshjælp

Kontortid
Mandag-fredag kl. 9.00-14.00, - 
men telefax og telefonsvarer tager imod
hele døgnet.

Falcken_personaleblad_01_2007  17/01/07  9:46  Side 24

Untitled-1   24 18/01/07   12:53:05

E-mail: fp@falckpf.dk


